

3	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО (Аварийно-спасательных работ)																						
5	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО (процессов самовозгорания веществ)																						
6	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО (гражданской защиты)																						
9	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО (пожарной безопасности промышленных объектов)																						
11	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО (безопасности жизнедеятельности)																						
14	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Техник 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО (физико-химических исследований горючих жидкостей, газов и материалов)																						
19	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НТО (сертификации, испытаний, экспертизы и метрологии)																						
21	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Техник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОНТ информации, патентной и редакционно-издательской работы																						
	<i>Группа копировально-множительных работ</i>																						
23	Начальник группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОНТ документации																						
24	Начальник отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Инспектор по основной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Специальный конструкторский отдел																							
26	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
	Отделение связи и информационных технологий																							
27	Начальник отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
28	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
	Отделение эксплуатации пожарно-испытательной базы																							
29	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
	Отделение опытно-экспериментального производства																							
30	Начальник отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
31	Ведущий технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
32	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
33	Электрогазосварщик 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
34	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Токарь 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение эксплуатации содержания зданий и сооружений																							
37	Начальник отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
38	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
39	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
40	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
41	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
42	Плотник 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет						
43	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
	Медицинский пункт																							
44	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							

Дата составления: 12.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ФГКУ «НИИ «Респиратор»

МЧС России»

Кирьян А.П.

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника института
(по научной работе)

(должность)

(подпись)

Агарков А.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист 2 категории по охране
труда

(должность)

(подпись)

Руденко В.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Фельдшер

(должность)

(подпись)

Турчанина И.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель ППО
ФГКУ «НИИ «Респиратор»
МЧС России (по согласованию)

(должность)

(подпись)

Барзый Л.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1298

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Борисенко Елена Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.05.2025

(дата)